[image: Gerb00007]

Протокол № 1
Пгт. Смирных                                                                                     от 23 мая  2018 г.

заседания комиссии по распределению мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах МО ГО «Смирныховский»

На заседании присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии
	Панфилова В.В. начальник Управления образования администрации МО ГО
«Смирныховский».

	Секретарь комиссии
	Артемова Г.Л. ведущий специалист по дошкольному образованию администрации МО ГО «Смирныховский».

Члены комиссии:
	Гредюха А.П.
	специалист-эксперт организационно-правового отдела администрации МО ГО «Смирныховский».

	Михайлова Е.Н.
	специалист- эксперт по опеке и попечительству администрации     МО ГО «Смирныховский».

	Гераськин С.А.
	[bookmark: _GoBack]специалист Управления образования МО ГО «Смирныховский».

	Шарова О.В.
	представитель родительской общественности.

	Гредюха А.Е.

	представитель родительской общественности.

При участии:

	Кудиновой Г.А.
	заведующего МБДОУ детский сад №1 «Улыбка».

	Вашкеба Е.А.
	заместителя заведующего МБДОУ детский сад «Островок».

	Муратовой Т.В.
	заведующего МБДОУ детский сад №17 «Солнышко».

	Скоблик И.Э.
	заведующего МБДОУ детский сад № 4 «Звёздочка».

	Кашминой Е.П.
	заместителя директора МБОУ СОШ с. Буюклы.

	Бодровой В.С.
	техника-программиста  МБОУ СОШ с. Онор.

	Аброськиной Н.Ю.

Поляковой С.А.
	заместителя директора по ВР МБОУ СОШ с.Первомайск.
заместителя директора по УВР МБОУ СОШ с.Рощино (корпус №2).

Повестка дня:
1. Распределение мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения сел МО ГО «Смирныховский».
1. Распределение мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения пгт. Смирных.
Выступили:
Г.Л. Артемова- ведущий специалист по дошкольному образованию администрации  МО ГО «Смирныховский». Она довела до сведения комиссии, что на территории МО ГО «Смирныховский» зарегистрировано 1053 детей дошкольного возраста. На 01.06.2018 года в очереди на устройство в ДОУ на территории ГО «Смирныховский» стоит 144 ребёнка в возрасте от 0 до 3 лет. В пгт Смирных 111 человек, в селах 33 человека. Необходимо предоставить места в соответствии с освободившимися местами и электронной очередью.
Слово предоставили Кашминой Е.П.- заместителю директора МБОУ СОШ  с.Буюклы.
Елена Павловна сказала, что в очереди на 01.06.2018 года стоит 3 человека в возрасте от 0 до 3 лет. Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить места в дошкольных группах всем детям, стоящим в очереди, которым на 01.09.2018 года исполняется 2 года – 3 детям (Список прилагается).
Слово предоставили Бодровой В.С. – технику-программисту  МБОУ СОШ с. Онор.
Валентина Степановна была не подготовлена и по данному вопросу ничего не смогла сообщить.
Слово предоставили Аброськиной Н.Ю. – заместителю директора по ВР МБОУ СОШ с. Первомайск.
Нина Юрьевна сказала, что в очереди общеобразовательного учреждения с. Первомайск стоит 2 человека в возрасте от 0 до 3 лет. Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить на 01.09.2018 года 2  места, согласно электронной очереди. (Список прилагается)
Слово предоставили Скоблик И.Э.- заведующему МБДОУ детский сад № 4 «Звёздочка».
Инга Элгуджевна сообщила, что на очередь в ДОУ стоит 4 человека в возрасте от 0 до 3 лет. Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Четырём детям ДОУ на 01.09.2018 года предоставит места в соответствии со списком. ( Список прилагается).
Комиссия, выслушав предложения выступавших, приняла решение предоставить места в дошкольные группы общеобразовательных учреждений сел МО ГО «Смирныховский», согласно представленных списков.
Вопросов у членов комиссии не было.
Слово предоставили Кудиновой Г.А. – заведующему МБДОУ детский сад № 1
«Улыбка».
Галина Александровна сообщила, что на очередь в ДОУ стоит 19 человек:
Группа раннего возраста (с 1,5 до 2 лет) – 14 человек
Группа с 2 до 3 лет – 3 человека
Группа с 3 до 4 лет – 2 человека
Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить на 01.09.2018 года места всем детям в соответствии со списком – 19 человек . ( Список прилагается).
Слово предоставили Муратовой Т.В. – заведующему МБДОУ детский сад № 17
«Солнышко»:
Тамара Васильевна сообщила, что на очередь в ДОУ стоит 17 человек:
1-я группа раннего возраста (с 1,5 до 2 лет) - 8 человек
2-я группа раннего возраста (с 2 до 3 лет) – 9 человек
Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить на 01.09.2018 года места всем детям в соответствии со списком – 17 человек.  ( Список прилагается).
Слово предоставили Вашкеба Е.А. – заместителю заведующего детский сад «Островок»:
Елена Алексеевна сообщила, что на очередь в ДОУ стоит 24 человека:
Группа раннего возраста (с 1,5 до 2 лет) - 14 человек
Группу раннего возраста (с 2 до 3 лет) – 8 человек
Группу раннего возраста (с 3 до 4 лет) – 2 человека
Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить на 01.09.2018 года места всем детям в соответствии со списком – 24 человека.  ( Список прилагается).
Комиссия приняла решение:
1. Предоставить места в ДОУ детям в возрасте от 3 до 4 лет 4 места (список прилагается).
1. Предоставить места детям в возрасте от 2 до 3 лет  20 мест (список прилагается).
1. Предоставить места детям в возрасте от 1.5 до 2 лет 36 мест (список прилагается).
1. Предоставить места в дошкольные группы при МБО СОШ 15 мест (списки прилагаются).
5.Списки детей, получивших места в ДОУ разместить на сайте Управления образования и доске объявлений администрации МО ГО « Смирныховский». (75 мест ).
6. Директору МБОУ СОШ с. Онор Якименко Любови Николаевне вынести дисциплинарное взыскание, так как представитель школы не обладал необходимой информацией по распределению мест в дошкольной организации.

Заместитель
 Председателя комиссии

Панфилова В.В. - начальник Управления образования администрации МО ГО
« Смирныховский».

Секретарь комиссии

Артемова Г.Л. - ведущий специалист по дошкольному образованию администрации МО ГО «Смирныховский».

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 1 «Улыбка» пгт. Смирных с 01.09.2018г.
 с 1,5-2 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64246/33/170220187
	23.01.2017
	ДОУ № 1 Улыбка»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации
МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/170210250
	13.12.2016

	64246/33/170404201
	22.02.2017

	64246/33/16121457
	29.11.2016

	64246/33/170324182
	09.02.2017

	64246/33/16121297
	23.11.2016

	64246/33/1701271442
	10.01.2017

	64246/33/170314184
	23.02.2017

	64246/33/170426152
	25.10.2016

	64246/33/16101889
	06.09.2016

	64246/33/17091479
	16.02.2017

	64246/33/161223691
	15.11.2016

	64246/33/170117628
	20.10.2016

	64246/33/170410230
	02.04.2017

С 2 до 3 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64246/33/160916105
	24.08.2016

ДОУ № 1 Улыбка»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации
МО ГО «Смирныховский»

	64000/33/160630147
	19.05.2016

	64000/33/16062980
	17.06.2016

С 3 до 4 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/151008337
	01.08.2015
	ДОУ № 1 Улыбка»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МОГО «Смирныховский»

	64246/33/18052170
	03.06.2015

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 17 «Солнышко» пгт. Смирных с 01.09.2018г.
с 1,5 до 2 лет

	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64246/33/1703213939
	14.02.2017
	ДОУ № 17 «Солнышко»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/170323325
	28.01.2017

	64246/33/170313112
	06.09.2016

	64246/33/170803208
	06.04.2017

	64246/33/171023344
	15.02.2017

	64246/33/180403201
	10.02.2017

	64246/33/170110322
	17.12.2016

	64246/33/170210143
	27.12.2016

С 2 до 3 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	 64246/33/161226144
	29.11.2016

ДОУ № 17 «Солнышко»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МОГО «Смирныховский

	64246/33/170921250
	03.10.2016

	64246/33/160929128
	05.09.2016

	64246/33/171212434
	15.11.2016

	64246/33/160802219
	15.06.2016

	64000/33/160524379
	14.04.2016

	64246/33/16090123
	24.05.2016

	64246/33/160825597
	21.04.2016

	64000/33/16051965
	22.04.2016

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольное образовательное учреждение «Островок» пгт. Смирных с 01.09.2018г.

с 1,5 - 2 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64246/33/1702063549
	03.01.2017
	ДОУ «Островок»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации
 МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/161108281
	20.10.2016

	64246/33/170203605
	24.12.2016

	64246/33/170208110
	14.01.2017

	64246/33/170207102
	08.01.2017

	64246/33/170306264
	24.12.2016

	64246/33/170420354
	26.03.2017

	64246/33/170523458
	07.02.2017

	64246/33/170523476
	03.03.2017

	64246/33/170525116
	16.02.2017

	64246/33/170620263
	28.03.2017

	64246/33/170621271
	17.03.2017

	64246/33/16110897
	28.10.2016

	64246/33/161124502
	22.11.2016

с 2 до 3 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/16030140
	19.12.2015
	ДОУ «Островок»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/161014186
	15.08.2016

	64000/33/160420141
	08.04.2016

	64000/33/160607217
	27.10.2015

	64000/33/16072620
	11.05.2016

	64246/33/160829691
	03.08.2016

	64246/33/160919308
	30.06.2016

	64246/33/1610051557
	03.08.2016

с 3 до 4 лет
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/160122240
	19.06.2015
	ДОУ «Островок»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64246/33170519383
	24.06.2015

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Онор с 01.09.2018г.
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/15102243
	27.04.2015
	Дошкольная группа МБОУ СОШ с. Онор
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МОГО «Смирныховский»

	64246/33/17022231
	29.04.2015

	64000/33/160322220
	08.12.2015

	64246/33/1706297744
	16.12.2015

	64246/33/1710062366
	15.03.2016

	64000/33/160406176
	08.03.2016

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Первомайск с 01.09.2018г.
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/151201225
	18.02.2015
	Дошкольная группа при МБОУ СОШ с. Первомайск
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/171211202
	09.03.2015

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Буюклы с 01.09.2018г.
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64246/33/17031392
	15.08.2016
	МБОУ СОШ
с. Буюклы
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64246/33/170830376
	28.04.2016

	64246/33/161130693
	28.09.2016

УТВЕРЖДАЮ
___________________Панфилова В.В.
Заместитель председателя комиссии

Список детей,
 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 4 «Звездочка» с. Победино с 01.09.2018г. (с 2 - 3 лет)
	Номер обращения
	Дата рождения
	Учреждение
	Примечание

	64000/33/160202109
	17.12.2015
	ДОУ № 4 «Звездочка»
	Путевки можно получить в управлении образования администрации МО ГО «Смирныховский»

	64000/33/16033021
	04.03.2016

	64246/33/160831394
	07.08.2016

	64246/33/180212239
	07.04.2016

image1.png